get. An ego grauor dari potest iñſi mitas ipſa

paralyſi: Num prolixus, quam tringuit & octo

N u n

anais

annis grabato iacere languescentem? Nū moribus acutior, quem nullum sanet medicamentum? O te ignatum? An non deterius, ignis æterni lecto decumbente? An non grauus flammorum infernorum, quamdu Deus, Deus fuerit, in grabatum incidisse? *Quis poterit habitare de Ista. 33.14. vobis cum ardoribus sempiternis?* Quarit Isaías: Si tantus tibi dolor, ad momentū hic extre-
num dixit tu concierari, si vel tantillus dolor, quando podagra extrellum lancinat dixit,
multis diebus detinet continuus fletibus, ac ge-
mibus exclamantem, si coxendicis cruciatus
videtur, nbi nulla posse ratione tolerari: quid
ignis erit sempiternus? dolores nūquam finien-
di? crucians interminabiles? ira Dei implica-
bilis? Causa redire ad vomitum, & time, quod
te Deus tristitia & octo annis longanmis
expectaverit, & tandem restituens sancti, ne
in vetera peccata relapsus, erga tantam patien-
tiam ingratus, erga tantam gratiam ac miseri-
cordiam inhumanius, hinc inexpectator apriatis,
æternum morietur.

Occasione huius concinnè discurrit D. Au-
gust. causam inquives supplicij, quo Deus Oz-
am perculsi, ob retentam arcā, recalcitrabant
enim boves eam portantes, & ad casum incli-
nabant, ut iam iam lapsura timeretur. Quo vi-
so extendit Ozam manum, ut eam à casu retine-
ret, quem Deus subitanea puniuit morte, spe-
cante Daniele, tota que populi Synagoga. Cur
Levitæ illi Domini, tantum supplicium? Absit
ut iniuria affecterit, quinid tibi in hoc (dixi-
to) maximè fuit gratificatus, accusavit enim se-
stinus, ut honori tuo, & auctoritate consuleret,
ne in terram sede prolaberetur. Ad summum,
nulum aliud nobis peccatum describitur, de
quo possimus suspiria, nū leuis quedam au-
facia, in parum reverenti manum suarum arce-
foderis tui contactu. Ob huc igitur vel parvum
defectum virum occidit. Disputat D. August. &
contendit Ozam fuisse valde temerarius &
2. Reg. 6.7 supra modum presumptuosum, qui faciem illam
arcam auderet correctare, manibusq; con-
tingere, quod nefas habebatur, ac illicitum, quod
que hoc egredit nimia libertate, temeraria pre-
sumptione parva reuerentias veneratio, &
haec est communis Doctorum Hebræorum opi-
nio, quam sacra pagina confirmat: *Percussit enim*
Dominus super temeritatem Iuxta Caetan, legitur
ex Hebreo. *Percussit enim Dominus super errore,*
id est, super factu erroris. Alij legunt: *Super erro-*
rem. Et significat, quod errore temerario deli-
querit, & audacia presumptuosa: videns enim
arcam casui proximam, credit, quod nisi eam
ipse sustineret, & admoueret manum, decidet
de plaustrō, quasi significans, quod arca ipsa
seipsum, excluso eius subscio detinere minime
valceret, quasi Deo vires deficerent, & media ad
eam sufficiendam, nisi eius auxilio. Error
temerarius, & pœna dignus, sicut & tuus, quan-
do hoc tibi persuades, Ecclesia domum ruita-
ram, nisi tu eam defensor sustineres, ac nisi ma-
num ad pauperem extenderes, Deo media de-
futura, quibus eum servaret in columem. Illius
homini lapſu voluit Deus populum suum, nos-
quos omnes commoneare, quo respectu, quo sup-
plici venerationis diuina, sacraria sine pecca-
tanda. Addit autem D. Aug. secundum aliorum
sententiam, Ozam & alia prius commissile pec-
cata, quibus Deus pepercerat: ast illo hoc pre-
fens superaddente, noluit eum diutius perfette
impunitum. *Quidam aliquis præcedens peccatum* D. Aug.
in Ozam per hanc culpam puniūt esse existimat: *Liber. 2. de*
quoniam sapientia eum ut minores culpa, præcedens misericordia. S. t. *Script. 6.*
Deus grauiores sustinuerat temeritatis erro-
res, modo reiacebat, licet verò minimus hic er-
ror censetur temeritatis, horrenda tamen eum
mortis pœna condemnauit.

Quid ergo, credisne Deum non stomachari,
in sadene te crimina, eaque tibi remissa, telabe-
rente: Davidi unico illo: *Peccaui Domino,* di-
misit peccatum illud quo nullus enormius, adul-
terium ac homicidium. Demum cogitatione
consensit superbia, quæ ad mortalis peccati
non ascendit (ut p. d. x. diximus) gravitatem, illam
arariam nece ac clade plusquam vigilius milli-
caligavit, Regem vero tanto stupore percussit,
quo ei latus congestus est, talorique reput
naturalis, ut deinceps continuo membris, un
tremore agitaretur, nec posset ullis mediis
calescere corpus eius exanimare: *Sæpè namque* (telle D. Augustinus) *culpa minores levius*
puniuntur, dum majoribus iam dimissis super-
adduntur. Quinidmo ex hoc viti huic occasu
David rautopere sibi cauebat à recidina, ut post
mopum, allatam sibi à tribus fortissimis suis
militibus aquam Bethlemiticam, quam tanto
tempore fecerat, bibere non presumperit, veri-
tus, ne minimam eum deliniret in potu, vetita
senualitas, proinde nee bibit: *Sed libanis eam 2. Reg. 13.*
Domino.

Ad rem nostram proponit D. Bernard. Ie-
¹⁴ gionem profundissimam sapientiæ, ex illis ver-
bis Sacratum literarum. *Beatus homo qui semper*
est pauperus. Tunc, inquit, quando ex tuo iudicio
tibi

D.Bern.
Str. 4. m
Cart.

tibi videris esse in gratia Dei, ne illa exadias: hoc enim valde formidandum; Magis time, quando illa iam excedit; & te peccato cernis immensum, Deique inimicum: Attamen plus omnibus time, quando Deus sua te curauit misericordia, criminis benignus indulxit, ut in eadem vel alia denio telabaris. Time cum arriserit gratia, tunc cum abiuris, siue cum denio reverteretur. Cum adeo time, ne non digne opereris ea ea, monere Apostolo: Vides ne in vacuum gratiam Dei recipias? Si ergo timendum est manente gratia, quid se recesseris? Multo magis tunc timendum, quia ubi deficit gratia, deficit & tu. Time: quia reliquit te Deus, sine quo nihil potes facere. Nam si gratia repremita, multo amplius tunc tibi timendum, ne fortio contingat, reciduum pati, iuxta illud: Nam Iesus factus es, noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. Prinde: quia recidere peris est quam cadere, in maleficio periculo, in maleficio & metus.

In vita S. D. Bonaventura. Canonicus et at quidam Ecclesiæ principalis, affatim diues, stemmate nobilis, plebi venerabilis, auctoritate libidine prostratus. Visitat illum Deus in salutis, sive remedium ardentissima febri, qua eum ad portas mortis a medicis duebat desperatum. Conuenit illum Seraphim terrestris humilis Franciscus, modestus solatur, horruit peccatorum, asserit, id quod vos velim tribulationibus attriti consideraretis, morbum hunc non causalem seu fortuitum, sed Dei nutu, ac singulari misericordiae sua consilio contigisse, in penam, ac criminum suorum laborarium remedium: & quod Deo placet, criminibus suis ob peractam poenitentiam ignorare, patiter elargiri sanctorum, ut de facto confessus est, oratione, ac benedictione Seraphici Francisci. Verumtamen maiori deinceps fatigeret viuere diligenter, mores corrigere, vita rationem mutare, caueret sibi de recidua, prædictebat enim illi quod si ad vomitum reverteretur, multo peiora sibi certius eventuaria. Quia percepit benedictionem, ac Dei gratia, restitutus est pristinae valetudini, & eidem incolumi ac stabili, ad miraculum; paulo vero post, eidem plus nimio confidens, quæ vita morumque correctionis anta esse debuerat, in eandem relapsus est carnis spuicitem: hoc sibi perlauidens, quod qui sibi semel peccata condonauerat, & altera vice, cotundens veniam non negaret supplicantem, cum peccatis nostris misericordia diuina manus hancquam abbeuerit: at præxuertit iustum anchoræ Deus: cum enim exiguus circa vesperam lupanari impurus scor-

rator, ad cenam assidet eiusdem ecclesie & alio prebendato comite, cuius ades cenaturus adierat, tunc solitus in voluptates, Deique obliuofus, pagina repleta, exhalansque crapulam subito domus corruta, & cæters omnibus ille leuis, ille solus contritus occubuit. (a) Misericordia hinc se calui exponunt, quorunque Dei torilla, gratia, dimisiss pecatis, restituti, ad eadem rursum patrandam ingratia relabuntur.

Nec minori consideratione dignum illud eniūs meministi D. Gregor. & ait: centigisse in Provincia Valeriae euidam viro nobili, cuius Lib. 4. Dia- Etuolum euenum, refert Maximianus Epis- copus: Celer augustanus Sicilianus. Eiusdē urbis leg. 6. 32. 11. cuius, cum Sabato Sancto quo tempore solem- Exem- pteri Catechumeni ad sacri baptismatis fontem plu- admittebantur eluendi, puelam de fonte suscep- pitter baptizari, eandem domum suam re- lata, ut eam fidei mysteria edoceret, moribusque instrueret Christianis pro pat inoran obliga- tionem, a demone commotus, & concupiscentia sua carnali illicitus, eandem ad stuprum fecum incepsit, & tandem cum ea deliquerit impudice. Peracto tam turpi hoc facinore, illico peccati sui cognoscit gravitatem. Stuprique lugere enormitas. Hoc enim frequens est: & exemplo patet in incestu. Amnonis cum fratre sua Thamar- Deitatem perterritus, exhortet viadictam, cum que facti confudit verecundia: hoc enim pecca- to proprium, eaque tanta, ut sequenti die Domini Resurrectionis, haereter attonitus, sic inops consilii: hinc enim nec templum adire, nec se Deo sistere presumebat tanti delicti reus. Timebat enim, ne debita ultione, & infamia, erratum illud Deus coram omnibus puniret; illine nec se domi continere audebat, ob ignominia no- tam, quam sibi contraheret, si Paschalis festo diuinis officiis non intercesset. Tandem ire propouit, sed tremulus ac pauidus singulis momen- tis sibi iustum supplicium extimescens; ut vero nihil cum mali arripuit, finitis officiis alac- templa egreditur: & Dei benignitate factus animosior, & altero die templum adiit, sed mi- nus pauidus, & tertio die vix villo affatus timore. Ita ut peccati sui tam incarius segnus ageret, qualis qui securitatis haberet telleram, ni- more reiectus, perficta facie, nimium sibi tri- buens, quod qui tanti seculis reum tortus debus perutisset impanum, & pluribus annis su- stineret licet peccatorem. Attamen in spem fructaram incidit, ac male illi successit (a) die (a) Salisole quippe septimo, dum minus sibi timebat de malo Dei misericordia, ut credet securus, immatu- cumenta.

Nona

ra

ra morte præcipitur, vt ne locum tempusque ei Deus concederet, nomen Iesu vel scemel inclamandi.

Formidine maxima tremendo huic spectaculo præsentes poene exanimantur: attamen se-
uior totam incellit horror ciuitatem, dum de
corpoie sepulti, velut de fornace ardentissima
flammarum globi celo tenuis ascenderent, qui
fragore suo cunctos consterrebant: ac toto spe-
ctante populo pluribus diebus perdurarunt in-
extincti. Tandem igne sopito, feretur aperi-
tur, corpus cernunt oines consumptum, exu-
stum in cineres redactum. Quo videlicet Omnipotens Deus (inquit D. Gregor.) offendit: quid eius
anima in oculo pertulit, cuius etiam corpus ante
humano oculo flamma consumpsit. Eia igitur,
Christianæ, finem impone, peccatum desere, &
ne differas de die in diem, coelestis medici per-
penle monitionem. Noli amplius peccare, ne
tibi deterius aliiquid contingat: & si præterita tibi
misericors condonavit, fieri posse cuncti conser-
viant, vt propter tuam impudentiam in te illud
Apolloni verificetur, Ne forte nec tibi parcat.

S. 19. Ne deterius &c. Apè declarat Hieremias deterius illis aliiquid contingere, qui ad peccata scemel à Deo remissa, reuertun-
tur.

S. 51. In eis contioni tandem imponamus ea hi-
storiam quam nobis exarat Vates Hieremias
agens de destructione Hierusalem, quam
ille tanta delect amaritudine, quam S. Pagina
commemorat. Grauissima fuerunt virbis illius
horrendaque criminis, quibus Dei clementiam
exagtabant, eius honori iniurit, de quibus do-
lenter conqueritur Propheta: Cuius enim virbs
est et a Deo electa, ut in ea Deo cultus gratissi-
mus exhiberetur, a fô exordio semper fuit Deo
rebellis socius. Et, vindictæ provocatrix, do-
mus exasperans, de qua sic ipse per Prophetam
Ez. 32.3. In furore et indigna iene mala, falla est mihi cui-
tas hæc, a die qua adficiauerunt eam, & que ad diem
iustum. Hoc verum est, inquit Littera diebus
enim Salomonis, qui ciuitatis solificationi im-
posuit coronidem, eam triplex circumciugens
muro, semper coluisse dola, ut ipsi emerit. Salo-
mon ea saperit. Nominatim tamen peccato
quodam omnibus communis consuebat, quo Deum gravius irritabant: scilicet, quod
seruis & auxiliis anno septimo non concederunt
libertatem, sicut lex præcipiebat; si emerufer-

sum Hebraum, sex annos seruit tibi, in anno septi-
mo egredietur liber gratis. Illi vero numquam
talem seruis emprimitis permittebant libertatem,
sed transacto septennio, eos alio septennio, ac
continua opprimebant seruitute. Acciter ob
hoc commouetur Deus, quod huic decessit
mandato cum mandatum esse redolens paterem
ac misericordiam, quam ipse stabilierat, simul-
que coelestibus mysteriis venerandum. Ad eos
misit prophetas, ac prædicatores, qui sceleris
injustitiae populo proponerent gratitatem, atro-
cioribus suppliciis decererent, quibus eorum
sceleris vindicaret. Verum enim vero eo usque
ascendit eorum perueritas, ut spes prophetarum
terrifikantibus, Deique suppliciis, prophetas excluderent, eorumque ridetur concio-
nes. Ob quæ nefanda crimina, ita stimulatur
ad vindictam Deus, ut populum suum plagiis
mulet, ut decretat acerbissimis iniurie in illa-
lata vindices deligens Regem Nabuchodonosor, Chaldeos ac Babylonios.

Hoc ipsum ait Spiritus S. Mittebat autem
Dominus Deus patrum suorum ad illos, per manus **2. Par. 3.**
nuntio unius suorum, de nocte consurgentem, & quos id
commecent, & quod parceret populo, & habita ulo
suo, at illi sub sannabant nuntios Dei, & parvi pendebant sermones ejus, illudebantque prophetas, donec
ascenderet fôr Domini in populum & esset nulla
curatio. Et licet eos Dominus pumpe decrete-
rat, hento tamen pede progressus est, benignus
pater, qui non eorum ruinam, sed quærebatur morum
correctionem. Accedit primum exercitu
suo stipatus numerofo Rex Nabuchodonosor, Regem comprehendit Iosachim, qui alio nomi-
ne dicebatur leonias, cuius regno exxit, ma-
tremque eius, & nobiles, magnamque virbis
multitudinem duxit captiuum in Balyfomam,
eius loco in Regem substituit Sedeciam au-
colum, fratrem Iosachim patris fui, & filium
aufui Regis Iosiae pueri. Abdycsis illis igitur
in captiuitatem, cui busque Hierusalem meu-
ac tremore consternata hac occasione accurrit
Propheta Hieremias, prædicat Regi ipsi ac po-
pulo, adhortatur, ut plaga aduertant, quia Deus
ciuitatem iusti iudicabit, damnatur, & cum alios
lugeant abductos in captiuitatem, ipsos vero
Deus misericors liberos præterisset, vitium suum
melius instituerent, & legis sibi a Deo præscrip-
ta mandatis obedirent, illius ira delinquent, ut
de manu præceret flagellum quo eos iam corporaliter
castigare. Declinamus hæc Hieremias, tanto spi-
ritus sui seruore, Deique zelo inardescens, ut tâ
ipse Rex Sedecias, quam reliquias populus a via
sua.

sa mala conuerterentur, seruis suis dare flaturent libertatem, vt lex mandat, & de facto eos dominos liberos gratis emiserunt. Ad maiorem autem justificationem, & pleniorum cum Deo satisfactionem, vt factum suum confirmaerent, denuo legis diuinæ jurarunt obseruantiam, initio solemnè cum Deo nouo fædere, quod deinceps mores suos corrigeant, legis mandata ad amissim obseruarent. Ad hoc vero vii sunfrequentata illa ceremonia, quam Deus ipse reperit per Hieremiam, vitulum in duas partes medium in templo coram Domino diviserunt, interque partes diuisas transierunt. Verba fæderis quibus affensi sunt in conspectu meo, vitulum qui m' eontraerunt in duas partes. Et transierunt inter diuisiones. Peractus erat hic agendi rex (ait Doctor Angelicus) & erat ait Theodore, velum solenne juramentum quando fædera sanciebant, seu iungant pactum, ut immobile ab utroque contrahente perficeret, animal quoddam per medium concideendi, interque diuisas partes transiundi: quasi dicere: sic meus, opto, diuidatur, q. i. fædus hoc peritus intregit. Apud Gen ille animal ad uendendum porcus sumebatur, animal immundum huc orta phasis, qua pactum stabile declaramus. Percutere fæderis, & percussione animalis fodi: de quibus postea auatores prophanè: quia vero porcus apud Iudeos, animal conturbatur immundum, vitulum in p. sculpsisse. fæderis medium concidebant: quinimum & ante datam legem, dum Deus cum Abraham pangit fædus, vobis est hoc ritus: Iussit: Sume mihi vacam triennem, & capram triannam, & arietem annorum trium, turturam quoque, & columbam, qui tollens uniuersa haec, duxit ea per medium, & utræque partes contra se altrinfexus posuit. Ita no[n] at Theodoreus.

Hoc sollemnè fædus percussi: coram Domino Rex Sedecias, cunctusq[ue] populus qui inventus est in iherusalem, legem obseruandi, quam ille præscripterat, audita Vatis Hieremæ concione. Audierunt ergo omnes Principes & universus populus, qui invenientur palam, ut dimittentes unusquisque seruum suum, & unusquisque ancillam suam liberos, & ultra non dominarentur eu. Audierunt igitur & dimiserunt. His Dei ira conquieuit, & jam omnia videbantur reparata. Reuertantem adeo stultum iniere consilium Rex Principes ac vniuersus populus, ut yix hoc fecerant, l'euolque suos domo dimiserant, ac liberos emanciparant, cum ecce, de illis dicitur Sacer Textus: Cœnuerunt sunt deinceps, & retraxerunt seruos, & ancillas suas, quos dimiserant liberos, &

subiugauerunt in famulos & famulæ. Item suam in populum colligit Deus, Prophetam ad se citat, cui ipse, An non aduertis, quid isti agant? Ad quid manu miserunt seruos & ancillas si illos contineo essent retracturi? Ad quid illos libertate donarunt, quos illico sua denuo subiicerent seruiti? Ad quid mecum te presente, ritu illo iam celebri, in domo mea feceris perculserunt, si illud paulo post voluerint refudere, & promissim nunc state juramento statibilit? An non hoc in mei cedit contemptum? An hoc non est me ludum facere, nalsoque sensum ludificari? Conueristi vos hodie, & confessus quod rectum est in oculis meis, ut predicaretis libertatem vnuquisque ad amicum suum, & in suis pactum in conspectu meo, in domo, in qua nesciū est nomen meum super eam & reveri eis & eam maculativi nomen meum. Et redi xij. vnuquisque seruum suum, & vnuquisque ancillam suam, quam dimisiratis, ut essent liberi &c. Propter hæc dies Dominus: Sedeciam Regem Iuda, & Principes eius dabo in manus inimicorum suorum, & in manus querentium animas eorum, & in manus exercituum Regis Babylonis, qui recesserunt a vobis. Ecce ego præcipio dicit Dominus, & reducam eos in ciuitatem hanc, & præhabundet aduersus eam, & capient eos, & incendent igni: & ciuitates Iuda dabo in solitudinem, eo quod non sit habitator. Vivo ego dicit Dominus, erunt illas postea ora peiora prioribus. Manu misericordiæ illi seruos suos, quos iterum severius strictriusque subiugarunt; ita ego quoque qui remisi Nabuchodonosor, ciuique exercitum, ne ciuitatem funditus demoliretur, eum maiori manu ac arrogancia contra ipsos se lucan, ita ut tam ipsos, quam ciuitatem radiciter euerat, denalter & redigat in solitudinem. Si sc̄ res habuit: reuertus est exercitus Babylonicus, comprehendit Nabuchodonosor Regem Sedeciam, cuius filios in parentiis conspici trucidavit, ad hoc enim tantum eos ex signe lopeſiles reliquerat, quos postmodum edidit, ac Regi oculos eruit, misericordia catenæ vinculum in Babylonem, omnes Principes, cunctumque populum subiecit seruituti, Dei templum, incendit, urbem vero ita perdidit, extermiuit, deuastauit, ut eam obortis lacrymis, suspiriis ac gemitiis deplorat Hicemias in sui Threnis, ubi statim in exordio causam allegat transmigrationis Regis ac populi in Babylonem: oppressionem seruorum, eis præceptam à Deo non dataam libertatem, nec euoluto mano missione septennio sed quod duriori jugo obruerint: & hunc credo legitimum

Nun 3 sensum

Thre. 1.3. censum horum verborum: Migrans Iudas proper afflictionem, & multitudinem servitus. Mitum videatur, Deum requirere, ut sitis seruis a famulis vestris misericordes. Hoc pertulit ingratia Deo, seruis inhumana ciuitas, fuerunt enim illi posteriora peiora prioribus; caue ne & tibi idem contingat; quoties te Deus admonuit, quoties tibi per predicatores suos dira minauerit supplicia? quantum eorum numerum miseris ad te, deprecans, exhortans, praepciens, & numerum remittere sceleribus? Aliquoties leui te plaga coirupti misericors pater qua percussus, & contritus, ad domum eius venisti, in cuius conspectu, pedibus Confessarii prouolutus, vice emendationem jurasti, & fecundus percussisti, mortum mutationis: in honesta conuersatione vale-dixisti, manu mitte: & vias decretisti, ad frumentum statuisti redire meliorem. Porro vix manum tuorū promissis admonuisti; quando & eadem crimina, que domo tua detestatus expuleras, manuque dimiseras, denovo repetisti, & maiori studio, ac perseverandi animo feedifragus reduxisti.

Exod. 23 Idola sibi fieri petierunt ab Aaron filii Israel aurum subministrarum, unde conflarentur, & illa vt Deos adorauerunt. O quam exaudientur Dei! Descendebat Moyses de monte, dubius legis tabulis exhibitaratus, cui Deus vade, descendere peccatum populus tuus quem eduxisti de terra Aegypti, recesserunt tito de via quam ostendisti ei, & feceruntque sibi vitulum confitatem, & adorauerunt. Considerat Caietan, verba hæc fuisse ironie dicta, q.d. Quam gaudio perfusus descendens, credens, quod iuum ameli prostolerent aduentum. Vade, vade, & v. debitis. Scire te volo, peccatum grande commissum à populo, quod statim videbis, idola ecent sibi exercentur, & vt Deos suos coluerent. Populus tuus. Quem tanto amore profugeris. Nota D. Hieron. Dei modum loquendi: quando enim populus grauerit, deliquerat eum non suum, sed tuum dicit: ita contigit cum Daniele, qui dixerat: Edidisti populum tuum de terra Aegypti. (Deinde) Nomen Dan. iuum inuecatum est super ciuitatem & populum. Tom. 4. iuum. Cui Angelus respondit: qualis diceas: Neque populus Dei es, sed populus tuus, nec urbs sancta Dei, sed sancta viuenies sibi. Admiramini hoc peccatum. Noluit Deus hoc deferere impunitum, proinde conuersus ad Moysem prævenit eum, sic justum eius in populum suorum remoraretur: Dimitt me, ut trascatur favor meus contra eos. Ne mihi sis oblitaculo. Orat Moyses Deum, & rationibus efficacibus, ac argumentis

de Divina Maiestatis honore ac nomine proprie-tatis, supplicat, illis hoc peccatum ignoscat. Eius n. est Moyses Deum, parce populo, dimittit. In idololatriam relabitur populus, descendit Moyses de monte, quo ascenderat cum Deo in oratione locutus & nouam Deo interrogatam viam dens inuiriā, clade magna facit in populum. Attamen paterna sua sollicitudine permotus re-ascendit montem cum Deo colloquutus, & pro commissio scelere veniam rogaturus. Permanens ibideam indefessus alius quoque quadriginta diebus ac noctibus. Facto autem altero die locutus est Moyses ad populum. Peccatum peccatum maximum, ascendam ad Dominum, si quomodo possem eum deprecari pro scelere vultu. Dubius ha-teo, num me sit admisurus, vt pro vobis deprecetur viceror, ne aures occludat, ne me repellet deprecentem. Ascendit, ora: Obsecro Domine, peccatum populu iste peccatum maximum. Et tam acriter yrtil negotiem, vt illa tam intellectu dif-fficilis verba protulerit: Aut dimitte et hanc novam, aut si non facias, dele a libro tuo, quem D. Thom. scripsit. D. Thom. sic a t. Scendit quod antiquitus apud Romanos Senator, qui ad magnas affi-mabantur dignitates, describantur in matricula (id est Elencho propriorum nominum) quos primus Pompeius in tabulis xriis scriptis, & dicebam: Petrus conscripti, & qui ibi scribantur, non facili memoria labebantur. In simili omnes Sancti prefatini eliguntur à Deo ad magnum feliciter ad vitam eternam, & hoc ordinatio est predestinatio. Conscripicio huius ordinationis distin-ti liber vita. Motu SS. Doctores difficultatem ad illa verba Moysi: scribat enim Moyses, & certus erat, quod eum Deus a libro suo non expangeret. Quomodo igitur ait: Dele me a libro tuo? Hoc nequam ait Deus, non hoc tibi dicent: Qui peccauerit mihi, delebo de libro meo. Modo bene, illis hoc peccatum remitto: Ego autem in die ultioris visificabo, & hoc peccatum ero. Quid per hoc vult innuere? Opinatur aliqui, quod voluerit indicare his non obstantibus, eos seuerius puniri. Et qua vindicta? Seu peste, seu Angelo persecutio, plurimos eorum interierit, & quid hoc est quod addit: Percessit ergo Dominus populum pro reatu virili, quem fecerat Aaron. Huius concorditer exponunt alii, quod dicitur, quod Moyses gladio Leuitarum occiderit viginti tria milia: Considerantque in die illa quasi viginti tria milia hominum. Multi tex-tus, juxta Caietan. Lipon. Tertullian. D. Ambro. D. Isidor. Raban. & Philonem, sentiunt à Leuitis interempta tria milia à Deo vero viginti milia.

„ millia. Quocirca non dicit: *Louisa interfec-
runt tria millia, sed, ceciderunt illa die tria millia.*
„ Minor enim fuit Moysi & Lexitatum vindicta
„ multoque blandior. Et quando suauem impo-
„ nit Confessarius penitentiam, superaddit Deus
„ & alias saniores: non enim conuenit, ut non la-
„ tis facias pro peccati gratianate. Credo autem
„ quod voluerit dicere. Ego illis modo delictum
„ illud ignosco, si vero relabuntur, dum eos pu-
„ niero, pro omnibus iunctim luent grauiissimas
„ p̄en s: iniquitatum enim corum recordabor.
„ Quid Domine, an illis hoc non remedium pec-
„ catum remissum est: in idem relapsus, exigit
„ severiore m̄ Dei vindictam, ex præterito enim
„ dimissio angusti delicti præfatis enormitas? Quid
„ puras de hoc sentiat Deus, nisi quod illum pru-
„ dens aspernaris, & floccipendias? Et quid illi fa-
„ ciendum, nisi te vi d̄ sperdat, vel morte subi-
„ tanea, vel apoplexia, ruina domus, tegula delâ-
„ per decidente, & exitu miserando hinc raparîs
„ æternum peritius?

Lib. de
„ Proponitur vobis Historia Pharaonis, quam
„ elucidat Liran. & ante illum D. Cyprian. Voluit
„ hoc Deus, vt populum suum solueret: servitor,
„ ac liberum dimiceret: Multo hoc constituit,
„ tandem liberum abire consentit, Deo tam obe-
„ diens, ac subditus, vt ipse populum rogareret
„ iustitiae que suaderet discellum: *Letala eſt Egypti-*

„ p̄us in profectione eorum. Egrediuntur, & statuit „ Ps. 104.
„ Deus refractarium puniri Pharaonem. Pra- „ 38.
„ ceptit M̄ysi. In confitebitur eius extra portas su- „ Exod. 14.2.
„ per m̄gre. Ita vt populus inter duorum mon- „ 14.2.
„ itium concava graderetur: Innovuit hoc Pha- „ 38.
„ raoni. O quam sibi prolixios fusile censet Phá- „ 38.
„ rao Israëlitæ, cum de eorum recessu ita con- „ 38.
„ doluerit. Proponit illos bello faciliere, & ad „ 38.
„ pristinam revocare seruitutem. Permitit Deus, „ 38.
„ vt nauim confeundat, totusque exercitus, præ- „ 38.
„ fidatiis, pisaticis, militariibus impônat, qui- „ 38.
„ bus impugnet Israëlitæ, & inter maris vandas „ 38.
„ comprehendat excedentes. Credidit, quod „ Judi 1b.
„ incolomis evadere si Deus vt prius illum pu- „ 16.203.
„ niret: O quantos decipit illa Samsonis: *Egreditur* „ 38.
„ sicut ante fecit. Nec advertere insipientes, quod „ 38.
„ illis modo Deus non sit auxiliatus, sicut prius „ 38.
„ sed derelicturus ad tantam rebellionis poenam, per- „ 38.
„ petuum damnaturus. O Christiane, qui hoc sa- „ 38.
„ cro quadragesimæ tempore tuorum egisti pe- „ 38.
„ nitentiam peccatorum; hoc memoria retine, „ 38.
„ quod tibi celestis medicus in salutis tuae præ- „ 38.
„ scripti conservationem: *Ecce sanus salutis es, jam* „ 38.
„ amplius noli peccare, ne deterius tibi aliquid con- „ 38.
„ tingat. Hoc enim tibi certo stabit salus, vitam „ 38.
„ duces incolomem, anima tua merita cunctula- „ 38.
„ bis, gratiarum in hoc faculo, & celestium in- „ 38.
„ futuro diuinitatum. Amen.

S V M M A R V M

H O M I L I A E V N D E C I M A E S E Q V E N T I S.

Eotum hoc contrahitur Euangelium ad id, quod Christus oculis nostris gloriæ, quam expectamus, quandam obiciat imaginem. Hac de causa quinque proponuntur articuli. Primus: expedire, vt a §1.2.3. prædicatores s̄epius de illa instituant concessionem, hodie, & cras, b §4. & aliis diebus, nobis enim utilis est eiusdem confidatio. a Cum e §5. simus cuiusdem gloriæ candidati. b Secundus: vt hoc spectaculo d §6.7. perfruamur, necessario nobis in montem seorsum secendum. e §11.12. c Tertius: qua ratione Christus in oratione fuerit transfiguratus, indicia gloriæ de- 13.14.15. monstrans: d Quartus: quo medio huius gloriæ radium intelligamus, ex eo, quo 16.17. illam Isaías explicavit. e Quintus: quomodo, eo quod illam non consideres, ean-f §5.18. dem non desideres, f.

§. 3. Ut illud